REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORAT! I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: jnfo/@hidaa.cov.al '

ijf Intleksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK /VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazé (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet € pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.20006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Biir e s Atésia Mbiemri

& LUAN RAMAZAN LUSHA

Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR KAVAJE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

30.06.1994 £ 30.03.2019

NE bazé té nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr. 9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [LDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢€ ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklarues

LUAN LUSHA _'g_
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i ' NDRYSHIMET E PASURIVE
' - DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie*,

té regjistrunar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe

jashté

territorit

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té delklarimit.

té Shqipérisé,

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra
dhe me fjalé

Pjesa né
%

LUAN LUSHA, RI-INVESTIM NE FONDIT E INVESTIMIT
_GA LLOGARIA E Z LUAN LUSHA,
ME TE ARDHURAT NGA AKTIVITE FAMILJAR 1
ZENEPE LUSHA NE KAVAJE DHE NEWROGOZH[NE,
AKTIVITETI PRIVAT I EMIN LUSHA NE |
RROGOZHINE, PUNA E BETIM LUSHA SI AVOKAT, PUNA E
EMIN LUSHA NE AUTORITETIN E MBIKEQYRJES
FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN LUSHA SI
GJYQTAR.

1.500.000 (njé
milion e
peséqind mijé)
leké blerje né
vitin 2018, g€ i
shtohen shumés
s€ investuar né
vitin
paraardhés prej
14.459.000
(katérmbédhjet
é milion e
katérqind e
pesédhjeté e
nenté mijé)
Leké té reja.

100%

KONTRATE PREMTIM-SHITJE PER APARTAMENT BANIMI
ME NR. PASURIE ISMET
LUSHA, SIPAS KONTRATES | . DATE
02.102018, PAGUAR KESTI I PARE ME TE ARDHURAT NGA
AKTIVITETI PRIVAT FAMILJAR 1 ZENEPE LUSHA NC
kAvVAJE DHE NE IR R OGOZHINE, AKTIVITETI PRIVAT
I EMIN LUSHA NE SPILLE, RROGOZHINE, PUNA E BETIM
LUSHA SI AVOKAT, PUNA E EMIN LUSHA NE AUTORITETIN
E MBIKEQYRJES FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN
LUSHA SI GIYQTAR.

6.000.000
(gjashté milion)
LEKE TE REJA

0%

KONTRATE SHITBLERJE E
DATES 22.06.2018 PER APARTAMENTIN (SIPAS VERTETIMIT
TE PRONESISE DHE GARAZHIN  (SIPAS
VERTETIMIT TE PRONESISE I 1. DIIUR NGA
DJALI BETIM LUSHA, ME TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI
PRIVAT FAMILJAR I ZENEPE LUSHA NE KAVAIJE DHE NE

RROGOZHINE, AKTIVITETI PRIVAT ! EMIN LUSHA
NE SPILLE, RROGOZHINE, PUNA E BETIM LUSHA SI
AVOKAT, PUNA E EMIN LUSHA NE AUTORITETIN E
MBIKEQYRJES FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN
LUSHA SI GJYQTAR.

7.182.000
(shtaté milion e
njéqind e
tetédhjeté e dy
mijé) LEKE TE
REJA

0%
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LUSHA 5T GIYQTAR.

1 1.LOGARI PAGE PRANETHNNENGEEEEE | s

1L0GARI PAGE ISMET Lustia PRANE NG

TEPRICA/GIENDJE CASH KRITUAR, ME TE ARDHURAT NGA
AKTIVITETI PRIVAT FAMILJAR [ ZENEPE LUSHA NE
KAVAJE DHE NE . RROGOZHINE, AKTIVITETI PRIVAT
1 EMIN LUSHA NE I RROGOZHINE, PUNA E BETIM
| LUSHA SI AVOKAT. PUNA E EMIN LUSHA NE AUTORITETIN
E MBIKEQYRJES FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN |

2.000.000  (dy
milion) LEKE
TE REJA

2:.)0/(3-

~

98.275(nentédhj
ete ¢ fetémije e
dyqind e
shtatédhjete e
pese) LEKE TE
REJA

100%

107.220

(njéqind e
shtaté mijé e
dyqind e njézet)
LEKE TE REJA

0%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 lekg,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

LUAN LUSHA

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1 tij.

“Pericdit/ Vieror”

3



NI VEPRIMTARI

Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike- me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

£

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipé€risé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jang siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

—

Pérshkrimi i té ardHurave

Shuma e té ardhurave neto t&
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

PAGA VIETORE ST GIYQTAR (Neto)

1 433 080 (njé milion e
katerqind e tridhjeté e tre
mijé e tetédhjeté) LEKE TE
REJA

PRODHIME BUJQESORE DHE BLEGTORALE
LUAN LUSHA DHE BASHKEPRONARE

200 000 (dyqind mije)
LEKE TE REJA

LUAN LUSHA INTERESI NGA INVESTIMI NE FONDIN E

INVESTIMIT, PRANgE

445.000 (katérqind e dyzet e
pesé mijé)
LEKE TE REJA

ZENEPE LUSHA INTERESI NGA INVESTIMI NE FONDIN E
INVESTIMIT, PRAN

127.591 (njéqind e njézet e
shtaté mijé e peséqind e
néntédhjeté e njé)

LEKE TE REJA

BETIM LUSHA TE ARDHURA NGA AKTIVITETI PRIVAT
AVOKAT me NIPT.K92809801K

813.000 (tetéqind e
trembédhjeté mijé)
LEKE TE REJA

EMIN LUSHA E FAMILJARE AKTIVITET PRIVAT “STACION
PLAZHI, BAR RESTORANT” NE IR OGOZHINE, ME
NR. NIPTI L03205801M

2.612.087 (dy milion e
gjashtéqind e dymbédhjeté
mijé e tetédhjeté e shtaté)
LEKE TE REJA

ISMET LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) ST PUNONIJES I
DREJTORISE RAJONALE TE TATIMEVE. (prill 2018)

233.800 (dyqind e tridhjeté e
tre mijé e tetéqind)

NIPT.K92809801K (néntor-dhjetor 2018)

LEKE TE REJA
ISMET LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (NETO) SI ASISTENT | 48.000 (dyzet e tetémijé)
LIGIOR PRANE SUBJEKTIT AV. BETIM LUSHA ME | LEKE TE REJA.
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!FEMIN LUSRHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) S PUNONJES |
AUTORITETIT TE MBIKEQYRJES FiNANCIARE.

1.278.867 (njé milione  » |
dyqind e shtatédhjeté e teté |
mijé e tetéqind e
gjashtédhjeté e shtaté)
LEKE TE REJA

| EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) SI LEXTCR I
| JASHTEM NI UAMD

35.418 (tridhjeté e pesé myée |
katérqind e tetémbédhjeti) i
LEKE TE REJA

| TE ARDHURA NGA BIZNES] { BASHKESHORTES ZENEPEQ
| LUSHA NE AKTIVITETIN ME NR. NIPT) K32513831N, NE

3.700.356 (Tre milion ¢ J
shtatéqind mijé ¢ treqind e '

| KAVAJE SI DHE AKTIVITET PRIVAT “CADRA DHE | pesédhjeté e gjashté)
 SHEZLLONA PLAZHI, FAST FOOD” NE SPILLE, RROGOZHINE. | LEKE TE REJA
TEPRICAT NE TE ARDHURA NGA VITI PARAARDHES. 2 000 000
LEKE TE REJA

BETIM LUSHA PAGA NETO SI
i BASHKIAK, BASHKIA KAVAJE.

ANETAR |- KESHILLIT

117.546 (njéqind e
shtatémbédhjeté mijé e
peséqind e dyzet e gjashté)
LEKE TE REJA

EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA KONTRATA E QERASE SE
BANESES, ME I DATE 11.10.2018.

1020 (njémijé e njézet) Euro.
fpaguar 15% tatim fitimi)

Emri, Mbiemvri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

LUAN LUSHA -

ﬂ}?/’]

A7~

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periedik/Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE —|
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridikg dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhejashte territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shiyver pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit 1& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit. :

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyroben né
fagen nr. 7. pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale n& leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subLek)J; deklarues
té plotésoni né kopje té tij. LUAN LUSHA

“Periodik/Vietor” 7



Informucion né ndihmén tuaj: . .
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zynaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart¢ 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Ligj nr 9049, daté 104.2003 “Pér dekiarimin dhe konwrollin ¢ pasurive. 1€ detyrimeve financiare (é 1¢
zgjedhurve dhe (é disa népmmésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér purandalivwin e konfliktit e interesgve né ushrimin e funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

a  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé& tij (bashkéshortit/es, hashkéjetuesifes dhe fémijéve né
moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve (€ familjes éshté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organer e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar ng¢ emér t& vet dhe |
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotéschet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé dexlaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité € disponojné ve¢mas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f&mijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin p&r deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkalés nga faqja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté 1 detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pé&r mosdeklarim para fillimit té& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i1 lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mijg) leké den né 500 000 (peséqind mijé) leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nentt 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet 1é nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni né& Inpektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, info@hidaa.pov.al.

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit,

“Perr‘o:{r‘k/l{iezor” 10



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshis Collaku, Tel: 8800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEXLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f&mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, date 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é t¢
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurit€ g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Shtetesja Zenepe Habil Lusha bashkéshortja

e Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasun ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se t¢ dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
gé nuk éshité e vérteté. ZENEPE LUSHA =

Z

>




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshlcruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Ilojin, sipérfaqepn, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén n# Ické upo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q¢é disponoui, ¢cmintin e
blerjes, né mungesé té dokumenieve vierén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, t€ vregjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshiém deri né 31 Dhjetor (€ viti t€ deklarimit.

Nr. W Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me FPjesa

fjalé ' né %
GJENDJE NE CASH JASHTE SISTEMIT BANKAR, | 400.000 (katergind mije)
ZENEPE LUSHA ME TE ARDHURAT NGA | leké té reja. 100%

AKTIVITETI PRIVAT FAMILJAR [ ZENEPE LUSHA NE
KAVAJE DHE NE |l RROGOZHINE, AKTIVITETI
PRIVAT I EMIN LUSHA NE SPILLE, RROGOZHINE,
PUNA E BETIM LUSHA SI AVOKAT, PUNA E EMIN
LUSHA NE AUTORITETIN E MBIKEQYRJES
FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN LUSHA SI
GIYQTAR.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, dat& 10.4,2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
ZENEPE LUSHA E/

/5/;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do tloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté yetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém dBI'I né 31
Dhjetor & vitit t¢ deklarimit.

Pérshkruani holigsisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té€ ardburave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

TE ARDHURA NGA BIZNESI 1 ZENEPE LUSHA NE | 3.700.356 (Tre milion e
AKTIVITETIN ME NR. NIPTI K32513831N, NE KAVAJE SI DHE | shtatéqind mij¢ e treqind e
AKTIVITET PRIVAT “CADRA DHE SHEZLLONA PLAZHI, FAST | pesédhjeté e gjashte)
FooD” NI [lIRrROGOZHINE. LEKE TE REJA

ZENEPE LUSHA, INTERESI NGA INVESTIMI NE FONDIN E | 127.591 (njéqind e njézet e
mVESTIMIT, PRANE || shtaté mijé e peséqind e
néntédhjeté e njé)

LEKE TE REJA

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) {me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ZENEPE LUSHA %
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Informacion né ndihmeén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté t Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare té té
“zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike’ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasurt té regjistruar n€ emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ gdo viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar *“Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f&émijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg té
nenit 2] dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegcmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron ngse ka ose jo pasuri t& regjisiruara né emrin e tij. Formulari t ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose persont 1 lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér dekiarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg pérbé&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né & kundért deklarata do ¢ kthehet
dhe do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEXLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info{@hidaa.gov.al

-

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, femijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, date 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare t¢ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Betim Luan Lusha djali
X

i Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né€ emrin tim X
Nuk dispono) pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi/i)perspfjf té lidhur

qé nuk éshté e vérteté, BETIM LUSHA Wﬁ
e F
L4 / /’ /




Pérshkiruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né lelké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé € dokumenteve vierén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

dhe jashté territorit ¢&é

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Shqipérisé

{ Nr.

I

Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
tjalé

Pjesa
né %

f
|

GIENDIJE NE CASH JASHTE SISTEMIT BANKAR,
BETIM LUSHA, KRUUUAR ME TE ARDHURA NGA
AKTIVITETI PRIVAT FAMILJAR [ ZENEPE LUSHA NE
KAVAIE DHE NE [} RROGOZHINE, AKTIVITETI
PRIVAT | EMIN LUSHA NE SPILLE, RROGOZHINE,
PUNA E BETIM LUSHA SI AVOKAT, PUNA E EMIN
LUSHA NE AUTORITETIN E MBIKEQYRJES
FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN LUSHA SI
GIYQTAR.

500.000 (peséqgind mijé)
LEKE TE REJA

100%

KONTRATE SHITBLERJE N

KOL. E DATES 22.06.2018 PER APARTAMENTIN
(S1IpAS VERTETIMIT TE PRONESISE N
DHE GARAZHIN (SIPAS VERTETIMIT TE PRONESISE
B  DHUR NGA BETIM LUSHA, ME TE
ARDHURAT NGA AKTIVITETI PRIVAT FAMILIAR I
ZENEPE LUSHA NE KAVAJE DHE NE
RROGOZHINE, AKTIVITETI PRIVAT I EMIN LUSHA
NE SPILLE, RROGOZHINE, PUNA E BETIM LUSHA SI
AVOKAT, PUNA E EMIN LUSHA NE AUTORITETIN E
MBIKEQYRJES FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E
LUAN LUSHA SI GIYQTAR.

7.182.000 (shtaté milion e
njéqind e tetédhjeté ¢ dy
mijé) LEKE TE REJA

100%

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose n& valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i-personit4€ lidhur

BETIM LUSHA AL A
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIC
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profestonale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém.deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave : krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

BETIM LUSHA PAGA NETO SI ANETAR 1 KESHILLIT | 117.546 (njéqind e
BASHKIAK, BASHKIA KAVAIJE. shtatémbédhjeté mijé e
peséqind e dyzet e gjashté)
LEKE TE REJA

BETIM LUSHA TE ARDHURA NGA AKTIVITETI PRIVAT | 813.000 (tetéqind e
AVOKAT me NIPT.K92809801K. trembédhjeté mijé)
LEKE TE REJA

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi# persosiit té lidhur

BETIM LUSHA 75,07~
b ,//l/ _

o

Iy

“Pariodik/Vietor” 3




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridixé dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ckzistojné brenda dhe jashié ierritorit € Shqipérisé. t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi |
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» J¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hoilésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

' Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve | deri né 31 Dhjetor t& | deri né& 31 Dhjetor
] vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjalg) (me shifra dbe fjalé)

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persog&t’e lidhur
BETIM LUSHA /

7’2;/»\:

—
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, inferesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té€ lidhur me ta, sanksionohet né¢ ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té té
zgjedhve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ interesave né ushtrimin e jfunksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dckumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe femijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes ésht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t&€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur”duhet t&€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét n&é moshé madhore) q€ mbartin detyrimin p&r deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore}, 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqge té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé} leké deri ng 500 000 (peséqind mijé) leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimj i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vep&r penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do & kthehet
dhe do t# konsiderohet e padorézuar né Inspekforatin e Larté.

* Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés Jejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nemit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Emin Luan Lusha fémijé madhoré té ndaré nga prindérit X

i Subjektit Luap Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. EMIN LUSHA / //
Vi




NIRYSHIMET € PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) ng: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
tlevjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie®, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga dekdarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me Fjesn
fjalé né %

TEPRICA/GIENDIE  CASH  JASHTE  SISTEMIT ! 500.000 (peséqind mijg) | 100%
BANKAR, EMIN LUSHA, KRIJUAR ME  TE | LEKE TE REJA
ARDHURA NGA AKTIVITETI PRIVAT I EMIN LUSHA
DHE FAMILJIARE DHE NE AUTORITETIN E
MBIKEQYRJES FINANCIARE, TE ARDHURA NGA
KONTRATA E QERASE SE BANESES, ME || R
DATE 11.10.2018, TE ARDHURA
NGA PAGA (neto) SI LEKTOR I JASHTEM NE UAMD.,

GJENDIE LLOGARIE NE LEKE DHE NE EURO PRANE | 0 (zero) Leké/Euro. 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré t€ vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
EMIN LUSHA /;//
/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

ose jashté territorit té Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit & deklarimit.

Pérshkrimii té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

EMIN LUSHA E FAMILIARE AKTIVITET PRIVAT “STACION
PLAZHI, BAR RESTORANT” NE SPILLE, RROGOZHINE, ME
NR. NIPTI L03205801M.

2.612.087 (dy milion ¢
gjashtéqind e dymbédhjeté
mijé e tetédhjeté e shtaté)
LEKE TE REJA

EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) ST PUNONIJES I
AUTORITETIT TE MBIKEQYRJES FINANCIARE.

1.278.867 (njé milion e
dyqind e shtatédhjeté e teté
mijé e tetéqind e
gjashtédhjeté e shtaté)
LEKE TE REJA

EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) SI LEKTOR I
JASHTEM NE UAMD.

35.418 (tridhjeté e pesé mijé e
katérqind e tetémbédhjeté)
LEKE TE REJA

EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA KONTRATA E QERASE SE

BANESES, ME NG D 1: 11.10.2018.

1020 (njémijé e njézet) Euro.
(paguar 15% tatim fitimi)

DHURATA NGA DASMA EMIN LUSHA NGA TE FTUARIT, MIQ
DHE TE AFERM TE FAMILJES.

900.000 (néntéqind mijé)
Leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j personit té lidhur

EMIN LUSHA

{
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIK#

» Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et}.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipénsé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pé&r t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek& apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja ¢ detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Pérshkrimi 1 detyrimeve

Nése ky format éshté | pamjafiveshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

EMIN LUSHA
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Informacton né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring [nspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é denyrimeve financiare 1é 1e
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
» Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 16 interesave né ushivimin e funksioneve
publike™ | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

»  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarim: pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér (€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né& ményré elektronike {me kompjuter}. Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢de fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése,

r  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 3] Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe femijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar té plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotéschet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

o Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, gé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) leké deri ng& 500 000 (peséqind mijé) leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet 1é nénshkruhen, né té kundért dekiarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

= P&r informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit. ’%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEXTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/}a,
bashk&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . 1 ndryshuar, pér pasurité g&€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1é
detyrimeve financiare (¢ (& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Ismet Luan Lusha djali

I Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim []

Deklarof se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. ISMET LUSHA % -

C




NDRYSHIMET E FASURIVE- ' C

DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pzkésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryeries sé veprimit, vlerén né leké apo n& valuté qé pasqyrohet né dekumentacionin gé& dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢do loj
pasurie®, t& regjistruar ose jo né vegjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudh€n nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me Piesa
fjalé né %
KONTRATE PREMTIM-SHITIE PER APARTAMENT | 6.000.000 (gjashté | 100%

BANIMI ME LIDHUR NGA | milion) LEKE TE REJA
ISMET LUSHA, SIPAS KONTRATES

DATE 02.10.2018 PAGUAR KESTI I PARE
ME TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI PRIVAT |
FAMILJAR I ZENEPE LUSHA NE KAVAJE DHE NE
RROGOZHINE, AKTIVITETI PRIVAT [ EMIN
LUSHA NE SPILLE, RROGOZHINE, PUNA E BETIM
LUSHA SI AVOKAT, PUNA £ EMIN LUSHA NE '
AUTORITETIN E MBIKEQYRJES FINANCIARE SI DHE
NGA PUNA E LUAN LUSHA SI GIYQTAR.

LLOGARI PAGE ISMET LUSHA PRANE || NI 107.220 (njégind e shtaté | 100%
BANK. mijé ¢ dyqind ¢ njézet)
LEKE TE REJA

GJENDJE NE CASH JASHTE SISTEMIT BANKAR, | 100.000 (njéqind mijé) | 100%
ISMET LUSHA, KRIJUAR ME TE ARDHURA NGA | LEKE TE REJA
PUNA PRANE DREJTORISE SE TATIMEVE TIRANE,
AKTIVITETI PRIVAT FAMILJAR | ZENEPE LUSHA NE
KAVAJE DHE NE IR, RROGOZHINE, AKTIVITETI
PRIVAT I EMIN LUSHA NE SPILLE, RROGOZHINE,
PUNA E BETIM LUSHA SI AVOKAT, PUNA E EMIN
LUSHA NE AUTORITETIN E MBIKEQYRJES
FINANCIARE SI DHE NGA PUNA E LUAN LUSHA SI
GIYQTAR.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, t ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshie, t€ regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vegants mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuviditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhgnie, n& leké ose né valuté t& huaj:

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni t¢ plotésoni né kopje (& tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ISMET LUSHA gbg//ﬁ !
i <
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~ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhyjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit & deklarimit.

Shuma e té ardhurave peto (&
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

ISMET LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) ST PUNONJES I | 233.800 (dyqind e tridhjeté e
DREJTORISE RAJONALE TE TATIMEVE. (prill 2018). tre mijé e tetéqind)

LEKE TE REJA

ISMET LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (NETO) SI ASISTENT | 48.000 (dyzet e tetémijé)
LIGJOR PRANE SUBJEKTIT AV. BETIM LUSHA ME | LEKE TE REJA.
NIPT.K92809801K (néntor-dhjetor 2018)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persor;ﬂ’te lidhur
ISMET LUSHA

e
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

__l|

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe {iziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t¢ tretéve etl.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1

méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detvrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (€
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. '

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit

(me shifra dhe {jalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé)

|

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persenit té lidhur

ISMET LUSHA W




Informacion né€ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionchet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimiaring inspektorati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konftliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kewdrollin ¢ pasurive. (& detyrimeve financiare 16 1¢
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikeir ¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duket t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér wé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dekdarimi i tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moeshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tilté né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésere, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér dekiarim.

* Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit (€ formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

r  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né hazé &
nenit 21 dhe 22 té& lig)it nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasvrité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pé&r deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés rga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar té€ plotésojé fagen e paré té€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetdm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar veginas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me (&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremég apo fshehja e pasuris€ pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés dulet (& nénshkruhen, né té kundért deklarata do (¢ kthehet
dhe do 1¢ konsiderohef e padorézuar né Inspekioratin e Larté.,

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kaontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit. 9 s 7
g4

“Foriodik/Vieror” &





